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Nr 49.

Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1941 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag till fullföljande av universitetsbibliotekets i 
Uppsala om- och tillbyggnad m. m.

(2:a avd.)

I propositionen nr 57 har Kungl. Majit, under åberopande av proposi
tionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för 
den 14 februari 1941, föreslagit riksdagen att till Fullföljande av universi
tetsbibliotekets i Uppsala om- och tillbyggnad m. m. å tilläggsstat II till 
riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag (B) av
671.000 kronor.

Om- och tillbyggnadsarbeten vid universitetsbiblioteket i Uppsala 
igångsattes år 1934 och ha indelats i tre etapper. Den första etap
pen avsåg förlängning av läsesalsflygeln i syfte att utöka de för all
mänheten avsedda lokalerna. För detta ändamål anvisade 1933 och 1934 
års riksdagar tillhopa 450,000 kronor. Den andra etappen innebar 
en ombyggnad av huvudbyggnaden och hade främst till syfte att genom 
ingripande ändringar i bokmagasinen skapa ökade utrymmen för boksam
lingarna. Till dessa arbeten anvisade 1936 och 1937 års riksdagar samman
lagt 325,000 kronor. Nämnda två byggnadsetapper hava i huvudsak slut
förts. Däremot återstår att utföra tredje etappen, som åsyftar att 
bereda bättre lokaler för låneexpeditionen och det inre tjänstearbetet genom 
sammanförande av de nu spridda, olika tjänstelokalerna till biblioteks- 
husets mittparti m. m. Till detta ändamål har alltsedan budgetåret 1938/39 
på beredskapsstat varit upptaget ett anslag av 185,000 kronor, varförutom 
på riksstaten för sistnämnda budgetår anvisats ett reservationsanslag av
20.000 kronor för uppgörande av byggnadsplan?, entreprenadhandlingar 
och dylikt.

Kungl. Maj:ts förslag innebär, att medel nu skulle anvisas för utförande 
av de i tredje etappen ingående byggnadsarbetena. Kostnaderna härför, 
vilka år 1938 uppskattades till sammanlagt 410,000 kronor, beräknas nu
mera hava stigit till 475,000 kronor. Då 20,000 kronor härav redan ställts 
till förfogande, skulle för ändamålet återstå att anvisa 455,000 kronor.
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Härutöver föreslås anvisande av 216,000 kronor för ombyggnad av 
bibliotekets vindsvåning i syfte att ernå effektivare brand
skydd. Avsikten är att vinden efter ombyggnaden fortfarande skall an
vändas som bokmagasin.

Av statsrådsprotokollet inhämtas vidare, att kanslern för rikets univer
sitet på anmodan av departementschefen överlämnat en av överbiblio
tekarien lämnad specificerad uppgift rörande den ökning av uni
versitetets driftkostnader, som beräknades uppkomma, 
därest de i tredje etappen av universitetsbibliotekets om- och tillbyggnad 
ingående arbetena komme till utförande. Kostnadsökningen har beräknats 
till i runt tal 5,200 kronor, av vilket belopp omkring 2,800 kronor belöpa 
på avlöningar och återstoden på omkostnader.

Utskottet anser sig böra tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts förevarande 
förslag.

Såsom av den lämnade redogörelsen framgår har emellertid överbiblio
tekarien vid universitetsbiblioteket i Uppsala beräknat, att en ökning av 
universitetets driftkostnader med i runt tal 5,200 kronor, därav 2,800 kro
nor belöpande på avlöningar och återstoden på omkostnader, skulle upp
komma, därest de i tredje etappen av bibliotekets om- och tillbyggnad in
gående arbetena komme till utförande. Denna beräkning har icke givit 
utskottet anledning till annan erinran, än att utskottet — med hänsyn till 
att ifrågavarande arbeten avse att bereda bättre lokaler för låneexpedi
tionen och det inre tjänstearbetet genom sammanförande av de nu spridda, 
olika tjänstelokalerna till bibliotekets mittparti — icke kan finna befogat, 
att en åtgärd som i och för sig måste medföra en förenkling och rationali
sering av driften skulle föranleda behov av ökade arbetskrafter.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,

att riksdagen må till Fullföljande av universitetsbiblio
tekets i Uppsala om- och tillbyggnad to. to. å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1940/41 såsom kapitalin
vestering i statens allmänna fastighetsfond anvisa ett reser
vationsanslag (B) av 671,000 kronor.

Stockholm den 21 mars 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvar ande: se under utlåtande nr 50.


